— 1 —

2022
“ ”

各县（市、区）住建局、人社局、新区公建局，各相关企业、图

审机构：

一、检查时间

5月，具体时间安排以电话通知为准。

二、组织领导

为加快职能转变，强化事中事后监管，根据《广东省市场监

督管理局等 40 部门关于印发广东省市场监管领域部门联合抽查

事项清单（第一版）的通知》（粤市监〔2021〕91 号）、《云

浮市建筑市场“双随机、一公开”工作方案》（云建市〔2022〕7号

），经研究，市住房城乡建设局联合市人社局于 4月开始对全市建

筑市场涉及的勘察、设计、施工、监理、招标代理、造价咨询、

施工图审、建设单位等各方主体开展 “双随机”检查，现就有关

工作通知如下：

— 2 —

市住房城乡建设局联合市人社局成立建筑市场“双随机”检

查领导小组，领导小组办公室设在市住建局建筑市场监管科，负

责专项检查工作组织协调及统筹落实。

（一）检查人员

局执法人员组成，并邀请市建筑业协会和图审专家予以协助。

（二）检查对象

1.随机抽取被检查的项目；

2.随机抽取建筑企业；

3.随机抽取被检查勘察、设计文件的项目。

四、工作要求

开展建筑市场“双随机”检查，是促进建筑业持续健康发展，

完善监管手段的一项重要举措，各县（市、区）建设主管部门和

各相关企业应高度重视，切实履行主体责任，按照《云浮市建筑

容提前做好迎检准备，不得弄虚作假规避检查。

2.检查项目列表

3.检查建筑企业列表

三、“双随机、一公开”的检查模式

本次“双随机、一公开”检查人员由市住房城乡建设局、市人社

市场“双随机、一公开”工作方案》（云建市〔2022〕7号）检查内

附件：1.《云浮市建筑市场“双随机、一公开”工作方案》

— 3 —

4.检查勘察、设计文件列表

云浮市住房和城乡建设局 云浮市人力资源和社会保障局

2022年 4月 25日

（联系人：杨博维，电话：8838773）